امریکی اجارہ داری کا خاتمہ اور مشرقِ وسطیٰ کے جیو پولیٹیکل خلا میں اضافہ :

”امریکی مشرقِ وسطیٰ ماڈل“ سے مابعد یک قطبی دنیا (Post-
Unipolar World) کی جانب عالمی تبدیلی کا ایک مطالعہ

(عربی سے ترجمہ)

<https://www.al-waie.org/archives/article/20109>

الوعي ميگزین – شماره نمبر 473

انتالیسواں سال، جمادی الآخر 1447 ہجری،

بمطابق دسمبر 2025 عیسوی

تحریر : أستاذ محمد الملکوي – یمن

تعارف: زوال کا دور

سرد جنگ کے خاتمہ کے بعد یوں ظاہر ہوتا تھا کہ ریاست ہائے متحدہ امریکہ دنیا پر اپنے کنٹرول کی انتہا کو پہنچ چکی ہے۔